
 

 
令和７年９月２９日 

 
関係各位 
 

    東京都立桐ヶ丘高等学校長  
    黒後 茂 

 

学校公開のお知らせ 
 
 木々の葉が色づき始める季節となりました。皆様にはますますご清祥のことと存じます。また、日頃から本

校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、中学生やその保護者、および本校生徒の保護者のみを対象に、下記のとおり「学校公開」を実施いた

します。本校の授業等の様子、日常の校内の雰囲気を皆様にご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時  令和７年 １０月２７日（月）～１０月３１日（金） 
下表の時間内で、ご都合に合わせてお越しください。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＊最終退校時刻    １９：００ 
             

２ 公開する授業等について 
上記時間帯に、平常通りの時間割で授業を公開いたします。また、部間休みには部活動およ

び委員会の一部を公開いたします。 
当日、受付にて時間割、教室一覧、部間休み公開団体一覧をお受け取りください。 

 
３ その他 

（１）授業等をご見学の際は、授業担当者からの許可がある場合を除いて、廊下からご覧く

ださい。 
（２）お車での御来校は御遠慮ください。 
（３）一足制の学校のため上履きは必要ありません。 
（４）玄関正面の受付にて、受付簿への御記入をお願いいたします。 
（５）本校は総合学科で多数の授業を展開しているため、特定の生徒がどの授業を履修して

いるかのご照会についてはお答えいたしかねます。あしからずご了承ください。 
 

部帯 時限 開始時刻 終了時刻 

Ⅰ部 
３時限目 １０：３０ １１：１５ 
４時限目 １１：２０ １２：０５ 

 昼休み 公開対象外 

Ⅱ部 

５時限目 １３：００ １３：４５ 
６時限目 １３：５０ １４：３５ 

SHR（Ⅱ部） １４：４０ １４：４５ 
７時限目 １４：５０ １５：３５ 
８時限目 １５：４０ １６：２５ 

 部間休み １６：２５ １７：１５ 

Ⅲ部 
９時限目 １７：１５ １８：００ 

１０時限目 １８：０５ １８：５０ 


